АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2020 г.                                                                                            №771
г. Новоалександровск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №498

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 06 апреля 2017г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» ,постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017г. №3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 г. №1490), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 г. №4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. №1448), в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству территории Новоалександровского городского округа, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.03.2018 №498 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» (далее - Постановление), а именно:

1.1. Приложение 3 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.03.2018 №498 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

		2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С. А.

		4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края 						С.Ф.Сагалаев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
от 16 июня 2020 г №771

Приложение 3
к постановлению администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
от 27.03.2018 года №498

СВЕДЕНИЯ
о индикаторах достижения целей муниципальной программы Новоалександровcкого городского округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»
 <*> и показателях решения задач основных мероприятий программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица
измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель «Повышение уровня благоустройства территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Основное мероприятие: «Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа»

	Задача: «Повышение качества и комфорта среды проживания населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.
	Количество благоустроенных территорий общего пользования, благоустроенных в рамках программных мероприятий
	Шт.
	0
	0
	11
	15
	15
	1
	1
	1
	1

	2.
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Тыс. м.кв
	0
	0
	37,9
	50,3
	70,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования от общего количества общественных территорий, нуждающиеся в благоустройстве
	%
	0
	0
	12,4
	13,8
	14,6
	3,8
	5,0
	6,3
	6,3

	Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий Новоалександровского городского округа»

	Задача: «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, территорий общего пользования, способствующего безопасной жизнедеятельности населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.
	Количество дворовых территорий, благоустроенных в рамках проекта "Комфортная городская среда" от общего количества дворовых территорий
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3

	2.
	Доля дворовых территорий, благоустроенных в рамках проекта "Комфортная городская среда" от общего количества дворовых территорий
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	10,11
	13,4
	16,8
	16,8

	3.
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в МКД жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения Новоалександровского ГО)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	1,5
	2,0
	2,5
	2,5

	Основное мероприятие: «Подготовка дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Задача: «Повышение вовлеченности граждан в реализации мероприятий по благоустройству территорий Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.
	Количество дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов разработанные в целях благоустройства территории Новоалександровского ГО
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	4
	4
	4

	2.
	Доля дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов, разработанные в целях благоустройства территории Новоалександровского ГО от общего количества территорий, нуждающиеся в благоустройстве
	%
	0
	0
	20
	0
	1,0
	6,1
	8,16
	10,2
	10,2

	3.
	Количество граждан вовлеченные в проведение общественных обсуждений проекта программы от общего количества граждан проживающие на территории Новоалександровского ГО
	Тыс. чел.
	0
	0
	11,6
	11,4
	12,7
	13,2
	18,8
	15,01
	15,5

	    4. Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды

	1.
	Количество общественных объектов, благоустроенных в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

< * > - Далее в настоящем Приложении используется сокращение  - Программа.»